
Guds rettferdighet.

Er Gud rettferdig?

Hvis Gud er rettferdig, hvorfor er det da så mye urettferdighet i verden i dag?

Hvorfor er livet så urettferdig?

Hvorfor er det så mange som sulter og lider nød?

Spørsmål er alltid bra! Det er spørsmålene som hjelper oss til å finne svar. Jesus stilte også mange
spørsmål når han underviste sine disipler. Det var ikke fordi han ikke selv hadde svarene, men han
brukte spørsmål for å gi forståelse for sine tilhørere. Vi kan se når Jesus underviste disiplene, så
fortalte han ofte lignelser eller brukte historier som folk kunne kjenne seg igjen i.

Har du tenkt på hvorfor han brukte lignelser?

Jeg tror det var fordi han ville få disiplene og menneskene til å stille de rette spørsmålene og å tenke
de riktige tankene.

Jesus stilte en masse spørsmål og brukte mest bare lignelser i sin forkynnelse.

Jesus visste selvsagt svaret på alle sine spørsmål og alle sine lignelser, men han brukte dette for å åpne
forstanden og hjertet for de sannhetene han ønsket å formidle.

Når man får svar på spørsmål som ikke en selv ikke har, er det vanskelig å la svarene og sannheten bli
en del av måten man tenker og lever på.

Gud oppmuntrer oss til å søke svar og til å be, banke på og være pågående i bønn.

Jeg tror ikke at Gud er stresset, engstelig eller urolig for alle spørsmålene som vi som mennesker har.
Men, jeg tror det er stor forskjell på å anklage Gud og på å stille spørsmål.

Et prinsipp vi vet at Gud har for sin respons er ydmykhet.

1 Pet. 5 vers 5b: ”For Gud står de stolte imot, men de ydmyke gir han nåde.”

Forrige undervisning hadde vi fokus på Guds allmakt, og vi snakket om det var slik at Gud har all
makt.

Svaret er JA, Gud har allmakt, men at han har begrenset sin allmakt til Sitt Ord og Sin menighet.

Er Gud rettferdig?

Svaret er JA, Gud er rettferdig, men han har selv definert rammene for rettferdighet.

Når vi som mennesker tar utgangspunkt i oss selv og tenker om Guds rettferdighet fra vår forståelse så
sier det seg selv at vår forståelse er begrenset til vår egne referanse rammer og tanker.

Personlig har jeg en basis setning om dette emnet som er slik:

• Gud er rettferdig, men livet er urettferdig.

Gud er rettferdig, men livet er urettferdig!



Jeg tror det er viktig at vi forstår litt av rammene for Guds allmakt, for å forstå rettferdighet. Vi har en
fri vilje, og denne frie viljen står vi selv til ansvar for ovenfor oss selv, hverandre og Gud selv.

Vi har fri vilje som mennesker, men vi bruker denne viljen veldig egoistisk og vi er urettferdige
forvaltere av ressurser og kapital.

I dag har vi mer enn nok ressurser og kapital til å avslutte fattigdommen i morgen, men det ville ikke
være god økonomi for de rikeste. De rike trenger de fattige for å være rike. Vi i vesten har på mange
måter utnyttet og utnytter fremdeles u – land for at vi kan opprettholde vår luksus og velferd.

• Gapet mellom den fattige og rike verden vokser, den blir ikke mindre. Selv om vi vet dette.

• 80 % av all rikdom forvaltes av 20 % av befolkningen i verden.

• Vann og såpe kunne stoppet 80 % av sykdommer i den fattige verden.

• Menigheter i dag bruker 97 % av sine budsjett på sine menigheter og 3 % på misjon.

Er det rettferdig?

Er det rettferdig at vi vet hva som skal til for å løse verdens fattigdom, men ikke gjør det?

Er det rettferdig at vi som kristne sitter på evangeliet om menneskers frelse og bruker mesteparten av
de økonomiske ressursene på oss selv?

NEI! Selvsagt er det ikke det.

Men, er det Gud sin feil at det er slik?

NEI! Selvsagt er det ikke det.

På mange måter kan vi si at den urettferdigheten vi ser i verden i dag, først og fremst gir menneskene
et vitnesbyrd om at det ikke er rettferdig.

Vi er ikke rettferdige forvaltere av de ressurser og den kapitalen vi forvalter. Men, det sier ikke noe
om Guds rettferdighet.

Nå har vi sett litt på rettferdighetsbegrepet i møte med menneskenes ressurser og interesser.

Når vi ser på de ressursene som vi selv råder over, så kan vi altså se at vi selv har ansvaret for mye av
den urettferdigheten vi ser rundt oss.

Men, så er det også slik at det er mange andre faktorer i livet som vi selv ikke rår over. Det er mange
omstendigheter hvor vi er overgitt til andre mennesker, livssituasjoner og forhold hvor vi erfarer mye
urett og urettferdighet.

Hvor er Gud i all den urettferdigheten?

Igjen så kommer mye ned til menneskets frie vilje. Gud har gitt menneskene fri vilje og denne viljen
brukes til å gjøre både godt og vondt.

Dean Sherman sier følgende: Alle problemer i verden har sin rot i relasjonelle problemer.

Det stemmer veldig godt. Naturkatastrofer skyldes ikke relasjonelle problemer, men hvis du tenker på
hvordan all krig, nød og sult har sine røtter i relasjonelle problemer så ser du at det er faktisk sant på
mange måter at alle problemer vi har i verden er relasjonelle problemer.

Slik at igjen når vi ser på at vi kan blir urettferdig behandlet av mennesker på mange ulike måter. Vi
kan bli forbigått i arbeidssituasjoner, vi kan bli baksnakket, vi kan bli underbetalt, vi kan ha urimelige



sjefer som behandler oss dårlig, vi kan ha foreldre som er urettferdige, vi kan ha urettferdige trenere i
idrett, osv.

Det er mye urettferdighet vi kan bli utsatt for, uten at Gud kan anklages for dette.

Vi har en fri vilje som kan brukes og missbrukes. Slik har det vært fra tidenes morgen, og slik vil det
være.

Forrige gang snakket jeg om de universale lover:

Tre lover som alle mennesker, alle kulturer alle makter og myndigheter både i himmelen og på jorden
forholder seg til.

Vi kan forstå mer av Gud når vi ser på Gud, oss selv, hverandre og skaperverket i lys av disse tre
lovene.

1. Naturloven.

2. Syndens og dødens lov

3. Åndens lov.

• Gud er allmektig, men han har bundet sin allmakt opp mot sitt eget ord, Bibelen og
menneskets lydighet.

Gud er rettferdig, men trenger vi å forstå hvordan Gud er rettferdig.

Gud er rettferdig i forhold til seg selv og sitt Ord.

Det Gud har lovet, det holder han. Det han har sagt vil skje, det kommer til å skje. Gud forholder seg
til de pakter, lover og løfter han har gitt, alltid.

Jeg tror det er viktig å se på paktene i GT og NT for å forstå forskjellene om rettferdighet på samme
måte som jeg delte om Guds allmakt.

Gud er den samme i GT og NT, men han forholder seg til ulike rammevilkår og avtaler med
mennesket.

Før og etter Jesus er en dramatisk endring.

Når vi ser på skaper verket gjennom øynene til Predikeren eller forkynneren i GT, ser vi hvordan livet
er under solen. Altså, livet for alle mennesker med eller uten Gud. Gud har gitt oss sine lover hvor vi
kan lære oss å innordne livet slik at vi får mest mulig ut av det. Men, det innebærer altså ikke at vi
dermed blir spart for all smerte eller ulykke. Det vi vet er at når vi innordner livet slik Gud har sagt så
vil vi dramatisk øke våre muligheter for et bedre liv her på jorden. Gud har skapt oss og vet hvordan vi
er skrudd i sammen. Noen ganger så hopper vi over instruksjonsboka og forsøker selv, men Gud har
gitt oss Bibelen og det beste utgangspunktet når vi lytter til Han gjennom Bibelen.

Matteus 5.45b:

”For han lar sin sol gå opp over onde og gode, og lar det regne over rettferdige og urettferdige.”

Her kan vi lese at Gud lar alle mennesker oppleve å erfare gode og onde dager. I misjonsbefalingen
lover Gud å være med oss alle dager inntil verdens ende. Alle slags type dager. Vi er ikke lovet å bli
spart fra onde dager, men vi har løfter om en som er med oss i onde dager.

Vi kan lese i Salme 145 vers 9:

”Herren er god imot alle, og hans barmhjertighet er over alt han har skapt!”



Gud viser sin godhet gjennom at han sendte sin Sønn Jesus til jorden til frelse for alle, uten unntak.

Frelse er for alle uten betingelser, alle kan bli rettferdige ved troen på Jesus Kristus, uavhengig av egen
forhistorie eller forutsetning.

Ofte er det enklere å ha en vanskelig bakgrunn for å søke å erfare Guds rettferdighet og godhet, fordi
da erkjenner man enklere at man har behov for hjelp.

Men, det som jeg har lyst til å avslutte med å si er at livet er urettferdig, men Gud er rettferdig. Når vi
bruker livene våre som målestokk for Guds rettferdighet, så passer ikke målestokken. Den blir for
liten. Guds rettferdighet er uendelig og umålelig. Han ER god mot alle og alt han har skapt. Livet kan
gi oss mange utfordringer og vanskeligheter, men midt i dette så står Guds rettferdighet fast og
urokkelig.

Det er mange forhold og enkelt situasjoner vi kan se nærmere på, men det viktigste blir at vi lærer oss
å se på Guds rettferdighet i lys av hvem han er, og hva han sier om seg selv.

Gud er rettferdig.

Gud ER trofast mot alle sine løfter.

Han ER rettferdig i alt som han gjør.

Mye av den uretten vi ser og den urettferdigheten vi opplever er ikke noe som Gud verken står bak
eller tillater, men det er en konsekvens av menneskets frie vilje og at denne verden ligger i det onde.

Djevelen er denne verdens fyrste, han ønsker å stjele, myrde og ødelegge.  (Johannes 10.10)

Sykdom og synd er en del av syndefallets konsekvenser som alle mennesker må forholde seg til.

Men, som rettferdige så har vi et annet ståsted.

Dette ståstedet har vi fått som nye skapninger i Gud gjennom Jesus Kristus.

I første brev til Korinterne i NT kan vi lese i kapittel 1 vers 30:

”For det er hans verk at dere i Kristus Jesus, han som for oss er blitt visdom fra Gud, rettferdighet og
helliggjørelse og forløsning.”

Vi har fått vår rettferdighet i møte med Gud som gjør at vi som tror på Jesus for alltid kan regne oss
som rettferdige fremfor Gud gjennom Jesus Kristus.

Denne rettferdigheten står fast for alltid, selv om livet i seg selv kan være både urettferdig og
vanskelig.




